ПРОТОКОЛ

заседания экспертной группы РУМО преподавателей физики

по подведению итогов Республиканского конкурса видеороликов

«Мой физический эксперимент» среди обучающихся и преподавателей ПОО РБ,

посвященный Дню науки

от 17 февраля 2025 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены экспертной группы:

Стадничук Т.В. - председатель РУМО преподавателей физики, председатель экспертной

группы;

Аблаева О. Г. - член рабочей группы РУМО;

Биктимерова И. М. - член рабочей группы РУМО;

Масагутова А.К. - член рабочей группы РУМО

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов республиканского конкурса видеороликов «Мой физический

эксперимент» среди обучающихся и преподавателей ПОО РБ, посвященный Дню науки.

СЛУШАЛИ:

1. Стадничук Т.В. рассказала о количестве участников конкурса и критериях оценки, а

также об основных требованиях к оформлению работ и соблюдении их участниками

конкурса. Всего на конкурс было представлено 35 работ обучающихся и 4 работы

преподавателей.

2. Аблаева О. Г. дала оценку техническому уровню исполнения работ: качеству съемки и

звука.

3. Биктимерова И. М. дала оценку содержанию видеороликов. Провела анализ на полноту

раскрытия темы, научности, достоверности, информативности представленного материала.

4. Масагутова А.К. провела анализ языкового уровня представленных видеороликов. Было

отмечено, что участники конкурса представили свои работы достаточно грамотно.

5. Было внесено предложение отметить видеоролик Ульяновой Ангелины и Хусаиновой

Ангелины, как лучшую режиссерскую работу; видеоролик Махмутовой Динары Венеровны

и Чанышевой Миланы Маратовны как лучшую актерскую работу; видеоролик Надырбаева

Айнура Амировича и Семенова Алексея Константиновича за лучшее тематическое

содержание.

РЕШИЛИ:

1. Присудить:

1 место

обучающимся:

• Титовой Яне Александровне, Павлову Михаилу Ильичу, ГАПОУ РБ Стерлитамакский

медицинский колледж, руководитель Громова Юлия Владимировна

преподавателю:

• Нугмановой Динаре Рустамовне, ГБПОУ Белебеевский колледж механизации  и

электрификации

2 место

обучающимся:

• Борисовой Алисе Александровне, Ахметову Ильнару Рудэлевичу, ГБПОУ Уфимский

лесотехнический техникум, руководитель Аюпова Эльмира Хафизовна

преподавателю:

• Муталлапову Хайдару Ядгаровичу, ГБПОУ Зауральский агропромышленный колледж

3 место

обучающимся:

• Глушко Виктории Сергеевне, Ерохиной Валентине Олеговне, Башкирский экономико-

юридический колледж, руководитель Валеева Татьяна Александровна

• Мурзакову Алексею Викторовичу, Кузнецову Ивану Александровичу, ГБПОУ

Белебеевский Гуманитарно-Технический Колледж, руководитель Шавалиева Светлана

Рауфовна

• Енину Ивану Алексеевичу, ГБПОУ Стерлитамакский межотраслевой колледж,

руководитель Багаутдинова Альбина Талгатовна

преподавателям:

• Абубакировой Илизе Галимардановне, ГБПОУ Нефтекамский Многопрофильный колледж

• Кагарманову Каюму Абдулхаковичу, филиал ГБПОУ ЗАПК с.Ургаза

2. Присудить номинации:

Лучшая режиссерская работа

• Ульяновой Ангелине, Хусаиновой Ангелине, ГАПОУ Белорецкий медицинский колледж,

руководитель Евстифеева Наталья Анатольевна

Лучшая актерская работа

• Махмутовой Динаре Венеровне, Чанышевой Милане Маратовне, Башкирский экономико-

юридический колледж, руководитель Валеева Татьяна Александровна

Лучшее тематическое содержание

• Надырбаеву Айнуру Амировичу, Семенову Алексею Константиновичу, ГАПОУ

Стерлитамакский многопрофильный профессиональный колледж, руководитель

Масагутова Айгуль Кабировна

Проголосовали «за» - 4 человека, «против» - 0

Председатель экспертной группы:     Стадничук Т.В.

Члены экспертной группы:      Аблаева О. Г.

         Биктимерова И. М.

         Масагутова А.К.